HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày  07 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về quyết toán ngân sách địa phương năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TỨ KỲ
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 5

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Xét Tờ trình số 74/Tr-UBND ngày 24/6/2022 của UBND huyện về việc đề

nghị HĐND huyện ban hành Nghị quyết về quyết toán ngân sách địa phương
năm 2021; Báo cáo số 204/BC-UBND ngày 24/6/2022 của UBND huyện báo
cáo Quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2021; Báo cáo thẩm tra của
Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND
huyện tại kỳ họp.

          QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Quyết toán ngân sách địa phương năm 2021, cụ thể
như sau:

1. Về thu ngân sách địa phương: Tổng thu ngân sách địa phương
1.083.499 triệu đồng, bao gồm:

1.1. Tổng thu Ngân sách huyện (a+b+c+d+e):    744.183 triệu đồng
Trong đó:
a) Thu cân đối ngân sách: 682.985 triệu đồng
- Các khoản thu ngân sách địa phương được
hưởng 100%:

33.052 triệu đồng

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %: 193.885 triệu đồng
- Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 456.048 triệu đồng
b) Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang: 60.484 triệu đồng
c) Thu kết dư ngân sách:
d) Ghi thu ngân sách:
e) Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên:

643 triệu đồng
0 triệu đồng

71 triệu đồng
1.2. Tổng thu Ngân sách xã (a+b): 339.316 triệu đồng
Trong đó:
a) Thu cân đối ngân sách: 136.880 triệu đồng
- Các khoản thu ngân sách địa phương được
hưởng 100%:

11.363 triệu đồng

2

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %: 87.887 triệu đồng
- Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang:
- Thu kết dư năm trước:

37.521 triệu đồng
109 triệu đồng

b) Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 202.436 triệu đồng

2. Về chi ngân sách địa phương: Tổng chi ngân sách địa phương
1.058.806 triệu đồng, bao gồm:

2.1. Tổng chi ngân sách huyện (2.1.1..+...2.1.7): 726.033 triệu đồng
2.1.1- Chi đầu tư phát triển (XDCB): 32.041 triệu đồng
2.1.2- Chi thường xuyên: 406.690 triệu đồng
Trong đó:
- Chi sự nghiệp kinh tế: 6.772 triệu đồng
- Chi sự nghiệp giáo dục-đào tạo- dạy nghề: 284.469 triệu đồng
- Chi sự nghiệp văn hóa thông tin, thể thao: 1.756 triệu đồng
- Sự nghiệp phát thanh: 1.272 triệu đồng
- Chi đảm bảo xã hội: 47.180 triệu đồng
- Chi quản lý hành chính: 56.439 triệu đồng
- Chi an ninh: 1.858 triệu đồng
- Chi quốc phòng: 6.944 triệu đồng
2.1.3- Chi chương trình mục tiêu: 0 triệu đồng
2.1.4- Chi chuyển nguồn: 84.795 triệu đồng
2.1.5- Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới: 202.436 triệu đồng
2.1.6- Chi nộp ngân sách cấp trên: 71 triệu đồng
2.1.7- Ghi chi ngân sách: 0 triệu đồng
2.2. Tổng chi ngân sách xã (2.2.1+...+2.2.4): 332.773 triệu đồng
2.2.1- Chi đầu tư phát triển: 194.808 triệu đồng
2.2.2- Chi thường xuyên: 118.750 triệu đồng
Trong đó:
- Chi sự nghiệp kinh tế: 2.593 triệu đồng
- Chi sự nghiệp giáo dục: 2.997 triệu đồng
- Chi sự nghiệp VHTT-TT: 686 triệu đồng
- Chi sự nghiệp phát thanh: 1.300 triệu đồng
- Chi sự nghiệp đảm bảo xã hội: 5.426 triệu đồng
- Chi quản lý hành chính+Đảng+Đoàn thể: 96.025 triệu đồng
- Chi an ninh: 2.375 triệu đồng
- Chi quốc phòng: 7.348 triệu đồng
2.2.3- Chi nộp ngân sách cấp trên: 71 triệu đồng
2.2.4- Chi chuyển nguồn sang năm sau: 19.144 triệu đồng

3

3. Cân đối ngân sách địa phương và xử lý kết dư
3.1. Cân đối ngân sách địa phương:
- Tổng thu ngân sách địa phương là: 1.083.499 triệu đồng.
- Tổng chi ngân sách địa phương là: 1.058.806 triệu đồng.
- Kết dư ngân sách địa phương:    24.693 triệu đồng.
3.2. Phân tích kết dư ngân sách:
- Kết dư ngân sách cấp huyện: 18.150 triệu đồng;
- Kết dư ngân sách cấp xã:          6.543 triệu đồng.
3.3. Xử lý kết dư ngân sách:
- Ngân sách cấp huyện: Chuyển số kết dư ngân sách huyện 18.150 triệu

đồng vào thu ngân sách huyện năm 2022.
- Ngân sách cấp xã: Chuyển số kết dư ngân sách xã 6.543 triệu đồng vào

thu ngân sách xã năm 2022.
(Số liệu chi tiết quyết toán NSNN năm 2021 có biểu kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện công khai số liệu quyết
toán ngân sách địa phương năm 2021 theo quy định pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,
các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện
giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Tứ Kỳ khoá XX, kỳ họp thứ 5
thông qua ngày 07 tháng 7 năm 2022./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (để b/c);
- Văn phòng Đoàn đại biểu QH&HĐND (để b/c);
- Thường trực Huyện ủy, BTV Huyện uỷ (để b/c);
- Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND huyện;
- Thường trực UBMTTQ huyện;
- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện khóa XX;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Cổng thông tin điện tử của huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sẫm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T14:49:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T14:49:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!